R E Q U E R I M E N T O  Nº. 453
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/5/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no Jardim Santa Cecília não existe um local próprio para lazer das crianças,

  REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Esportes, MARCELO HENRIQUE VENTRELLA MARCOLIN, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem sobre a possibilidade de oferecer uma área de lazer com areia, brinquedos e academia ao ar livre, no Jardim Santa Cecília, para que as crianças do referido bairro possam brincar, principalmente nos finais de semana, bem como que informem quando isso será realizado.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de maio de 2011.

	Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
	Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

lcacg